II

Hiscondere de
bet hō opa bona sua vt non illa
diabol⁹ qz inanē gliaz & ostiatio-
nē corrūpt. Est enī diabolus panoniū
qz oua galline sue p̄qrit vt frāgat & cōedat
vt liber⁹ libidini vacet: s̄z gallina ip̄a oua
abscōdit vt fuerit. Sic qz diabol⁹ bona nra
conaf auferre nos debem⁹ illa p̄ būlitatē
abscōdere: s̄z illō Matth. vi. Nesciat simi-
stra tua tē. Sed qdā sūt sicut gallina do-
mestica: qz statim cū ouū emisit clamat & re-
uelat & tō amittit: Isa. xxix. Omnia que
in domo mea sunt viderunt: non fuit res
quam non ostenderi eis dixit Ecclie de
nūcijs babylonis: et postea dictum est

Hundāna

De natatilibus & volatilibus

147

et quod oia amitteret. Itē quod hō debeat bona opa sua abscondere, ppter timorē sup, uenitētis elatiōis vel tētatiōis inanis glo-
rie. Haret etiā exēplo ceti sue balene q̄ si
parit oua sicut multi alij pīces: si parit vi-
uos fetus sicut dīc Amb. Quos qđē post
q̄ peperit secū tenet & dicit: si statim cum
aliquo qđ illis possit esse obnoxīu vel terri-
ble supnēre sentit: eos aperto ore i ven-
trem suū recipit & abscondit: quonseq̄ trā-
sierit oē pīculū vel abscesserit & tūc eos q̄
siū securos viuos & incolunē euomit: si
cut idē Amb. dicit. In q̄ qđem aperte dos-
cemur: q̄ bona nostra q̄ agim? etiā propt̄
timorē glorie aliqui debem⁹ abscondere: &
propter alioꝝ vīlūtātē nōnumq̄ propala-
re. An & dīs nōster qui dīscipulis alicubi
dixit: Attēndite ne iūsticiā vestrā faciatis
corā hoībus rē. Matth. v. Ipse etiā dixit:
Si lucet lux vestra corā hoīb⁹ vt video
ant opa yestra bona rē. in codē ca.

Capitulum: III

Habītūtē dī
a secretā cibis liberat hominē a
putredine & ardore libidinis.
Est enī hō abstīnē similis panoni cuius
caro tā dura est: vt vix putredine sentiat
nec facile coqui valcat: sicut dīc Istd. Hāc
protecto duricēm moralis carnis discreta
abstīnētā facit & causat: vt nec putredinis
resolutio fetore: nec libidinis vras ardore:
cessat resolutio putredinis subtracta ma-
teria seminis. s. alimētis: & frigescit flam-
ma carnis: cibōn remotis fomentis: sicut
etiā lignis subtracti extinguit fieror ignis.
Prou. xv. Lū defecerint ligna ertingu-
tur ignis. Jobes Cassian⁹ de institut⁹ mo-
nachorum. Nūnq̄ inqt poterit ardentes
cōcupiscētē stimulos inhibere: q̄squis de-
sideria gule refrenare nō q̄rit. Et Ambro.
dicit in sermō de gula: q̄ famē amica &
ginitati est inimica lascivias saturitas ve-
ro castitatem pdit & nutrit illecebrem.

Capitulum: III

Hundātia pro
a speritatē sentire pīber vulne-
ra mētis. Cuius exemplū appa-
ret in ceto & in pīce balena q̄ tante est pī-
quediniſ: q̄ q̄ pītis vulnera nō sentit
nisi pīguedo eiꝝ totaliter pīorata fuerit: